

گزارش

مهم‌نامان کنفرانس «جهان عاری از خشونت» آمدند

وزرای خارجه عراق وسوریه در تهران

● شرق: عصر دیروز وزیر خارجه عراق، برای شرکت در کنفرانس «جهان عاری از خشونت» وارد تهران شد. «ابراهیم جعفری» وزیر خارجه عراق که پس از روی‌کارآمدن دولت «حیدر عبادی» به این سمت رسیده، در فرودگاه مورد استقبال «حسین امیرعبداللهیان» معاون عربی و آفریقایی وزیر خارجه قرار گرفت. «جعفری» همچنین شب گذشته با «محمدجواد ظریف» همتای ایرانی خود دیدار و گفت‌وگو کرد.وزرای خارجه ایران و عراق پس از دیدارشان در یک نشست خبری شرکت کردند. ظریف در این نشست خبری گفت: «خوشحالمیم که بالاخره جامعه بین‌الملل به خطر تروریسم و افراطی‌گری در عراق پی برد.» جعفری نیز در این نشست خبری، گفت: «یک خطر استراتژیک مشترک که حضور داعش در خاک عراق است دو کشور را ملزم می‌دارد که روابط را به عالی‌ترین سطح برسانند.» به گزارش «تسنیم» او افزود: «به هماهنگی‌های بیشتر با ایران چشم دوخته‌ایم که به‌نفع دو کشور و منطقه پیش برود و از ایران برای مواضع انسان‌دوستانه‌اش تشکر می‌کنیم.»همچنین «ولید معلم» وزیر خارجه سوریه نیز برای شرکت در کنفرانس بین‌المللی «جهان علیه خشونت و افراطی‌گری» به تهران می‌آید. او نیز مانند همتای عراقی خود با وزیر خارجه ایران دیدار خواهد کرد که طبق برنامه اعلامی این دیدار امروز انجام خواهد شد. سوریه نزدیک به چهارسال است که گرفتار بحران و جنگ داخلی است. کنفرانس بین‌المللی «جهان علیه خشونت و افراطی‌گری» قرار است روز سه‌شنبه با حضور مقامات عالی سیاسی، نخبگان و اندیشمندان بیش از ۴۰کشور جهان در محل سالن اجلاس سران برگزار شود. در همین حال به گزارش «ایسنا» روزنامه «الشرق‌الوسط» از سفر هیاتی از اهل سنت این کشور به تهران خبر داد. «محمدالهاسی»، رییس شورای «ایاء العراق» با اعلام خبر سفر هیاتی از عشایر اهل سنت عراق به ایران در آینده‌ای نزدیک گفت که این هیات به‌منظور جلب حمایت تهران از عشایر اهل سنت در استان‌های غربی در قبال داعش به تهران سفر خواهند کرد.

سیاست

مطهری در مراسم ۱۶آذر دانشگاه تهران:

خط قرمز باید اقدام مسلحانه باشد

معین: تا سال ۸۴ زدوبندهای سیاسی در دانشگاه حاکم نبود

مرجان توحیدی: تالار چمران دانشکده فنی دانشگاه تهران آنقدر از جمعیت پر شده بود که ۱۰دقیقه از ساعت دو گذشته، درهای تالار را بستند. فوجی از دانشجویها پشت درهای بسته مانده بودند و قرار بود برنامه ویژه ۱۶آذر را از «مانیتور» نصب‌شده در راهروی دانشکده‌فنی مشاهده کنند. علی مطهری و مصطفی معین، سخنرانان این برنامه بودند. جاماندگان رسانه‌ها هم یکی پس از دیگری خود را به تالار می‌رساندند. دانشجویان تمام صندلی‌های تالار را پر کرده بودند، تعداد زیادی هم ایستاده و نشسته در فضاهای خالی بین صندلی‌ها قرار گرفته بودند و هرکدام پلاکاردی در دست داشتند که روی آنها با رنگ سبز شعارهایی نوشته شده بود. اعضای انجمن اسلامی دانشگاه تهران و دانشگاه علوم پزشکی که متولی برگزاری مراسم بودند، با شال‌هایی که بر گردن داشتند اگرچه از دیگر دانشجویان متمایز شده بودند، اما این نماد تنها متعلق به اعضای انجمن نبود. اگر تمام سالن را در نگاهی از نظر می‌گذراندی، انواع پوشش‌های یکسان به چشم می‌آمد. مجری برنامه مراسم را با اهدای سلام آغاز کرد. از سلام به شهدای ۱۶آذر گرفته تا بازکاران، سحابی، طالقانی، چمران، بهشتی، نخست‌وزیر دوران جنگ، خاتمی و… هر بار که این نام‌ها فضای سالن را پر می‌کرد، دست و شعار دانشجویان هم آن را بدرقه می‌کرد و گاه نواها جای شعارها را می‌گرفت؛ نواي «یار دبستانی» که دانشجویان، آن را هنگام پخش تصاویری از روزهای مبارزاتی قبل از انقلاب تا روزهای جبهه و جنگ و بعد هم دوم خرداد، دوره احمدی‌نژاد و وقایع سال ۸۸ و در نهایت هم انتخابات ریاست‌جمهوری ۹۲، سر می‌دادند. شور و هیجان اگرچه بر فضا قالب شده بود، اما گلایه‌های دانشجویان از استیضاح فرجی‌دانا، وزیر علوم سابق، علاوه بر آنکه در کلیبی مورد توجه ویژه قرار گرفته بود، موجب شد که دانشجویان شعارهای اعتراضی علیه عملکرد برخی نمایندگان مجلس سر دهند. اعتراض‌ها البته دامن خبرنگار صداوسیما را هم گرفت. به طوری که مجری مراسم از دانشجویان خواست تا با دست‌های خود، خبرنگار این رسانه را که بدون هماهنگی وارد سال شده بود، به بیرون همراهی کنند. دیگر نوبت سخنرانی مدعوین مراسم بود. علی مطهری را دانشجویان با این شعار به سمت تریبون هدایت کردند: «مطهری رو ببین. اصولگرا یعنی این» علی مطهری که در کلیپ تصاویرش در هنگام سخنرانی به عنوان مخالف فرهادی وزیر علوم در صحن مجلس پخش شده بود، سخنانش را به طور

ویژه درباره آسیب‌هایی که به نظام وارد است، مطرح کرد. البته او قبل از آنکه وارد بحث آسیب‌ها شود، بخشی از دست‌نوشته‌های شهید مطهری را نقل کرد که به گفته پسر، هنوز منتشر نشده و مربوط به دهه‌های ۳۰ یا ۴۰ است. علی مطهری که از روی متن مشغول قرائت بود، چنین خواند: «باید انقلاب خود را آسیب‌شناسی کنیم؛ به‌طوری‌که سه آسیب در انقلاب به وجود آمده که باید تصحیح و اصلاح شود. شخصیت‌های صاحب‌نفوذ یک مشکلی دارند و آن مشکل هواداران و اطرافیان آنهاست. افرادی در اطراف اینها پیدا می‌شوند که می‌خواهند از اینها بتی بسازند. اگرچه خود این شخص چنین اعتقادی ندارد.» او در ادامه تاکید کرد «روشن است که باید جایگاه ولی فقیه را حفظ کرد اما باید نقد خود را هم مطرح کرد. باید دانست که اگر نقدی در حوزه رهبری پیش می‌آید باید از حدود خود خارج نشویم. به طوری که سیره رهبری انتقادی‌پذیر است اما ما باید جایگاه رهبری را حفظ کنیم و ایشان هم خودشان از نقد و انتقاد ناراضی نیستند.»

روایت مطهری از مرگ‌هاله سحابی

وی ادامه داد: «دومین برداشت غلط ما از مساله‌ای

بخشی از پیام خاتمی به مناسب «روز دانشجو»

«... از آغاز انقلاب اسلامی تاکنون، کشور ما، هم در تاسیس قانون اساسی، هم در رفراendum، هم در رای‌های مختلفی که ملت داده، نشان داده که برای ما و انقلاب ما انتخابات یک شاه‌کلید و شاه‌بیت حیات انقلابی واقعی ملت ماست. انتخابات آزاد که هدیه انقلاب اسلامی ما بود و امروز باید همه ما برای آن تلاش کنیم. ایجاد هرگونه محدودیت در امر انتخاب مردم و در جلوگیری از بیان آزاد اطلاعات و آگاهی‌های جامعه، دورشدن از آرمان‌هایی است که ملت ما داشته است و نویدهایی که در انقلاب ما به تجلی رسید. امروز هم معتقدم، رفع مشکلات و تهدیدهایی که از بیرون و درون، کشور ما با آنها مواجه است و رفتن به سوی وضعیتی که صلاح حکومت و ملت در آن باشد، بازگشت به موازین مورد‌خواست ملت ما که در انقلاب ما تجلی داشت به‌خصوص انتخابات آزاد، فراگیر و سالم در کشور ما است و این یعنی رعایت حق و حرمت مردم که صاحب اصلی کشور مردم و مملکت‌اند و حاکمیت عقلانیت و اعتدال که همه اینها از مسیر انتخابات آزاد به گونه‌ای که همه گروه‌ها و تشکل‌ها و همه پایبندان به اصل عمل در چارچوب قانون اساسی در آن بتوانند حضور داشته باشند، تحقق پیدا می‌کند و مطمئنا هم مشکلات ما در داخل از این طریق رفع خواهد شد و تحریم‌ها و تهدیدهایی که از بیرون است کاهش خواهد یافت و گشاینده راه به این سوی افق روشن که خواست همه شهیدان ما و ۱۳۱۶ و تمام ملت انقلابی ما بود. گشاینده این راه یعنی ایجاد تفاهم ملی برای تأمین خواست‌های ملت ایران و به خصوص آزادی‌های اساسی و حقوق اساسی ملت و آزادی انتخابات، امید داریم هر چه زودتر شاهد گشایش فضای اقتصادی، سیاسی، فرهنگی در جامعه باشیم که این به نفع همه است.» به نفع حکومت، به نفع مردم، به نفع همه کسانی که دلشان به عشق وطن و به عشق انقلاب می‌تپد...»

شود. همان‌طور که در قانون اساسی کشورمان هم آمده است که اصل بر برانث است. اما الان این‌گونه شده است که اصل بر فتنه و براندازی است مگر خلافش ثابت شود.»

خط قرمز باید اقدام مسلحانه باشد

مطهری با بیان اینکه بسیاری از مردمی که در راهپیمایی ۲۵ خرداد و سایر راهپیمایی‌ها به خیابان آمدند صرفا به نتایج انتخابات انتقاد داشتند و برای دفاع از نظام به خیابان آمدند، تاکید کرد: «ما به درست یا غلط آنها را فتنه‌گر قلمداد کردیم و برخوردی کردیم که شما براندازید؛ اینها آقایی است که انقلاب را تهدید می‌کنند. به همین دلیل گفتیم آنقدر نگران نباشید چرا که انقلاب همانند نهال لرزانی نیست که با هر باد از پای درآید.» نماینده مردم تهران اضافه کرد: «اگر آزادی بیان باشد و مطبوعات آزاد باشند جلوی بسیاری از تخلفات گرفته می‌شود اما متأسفانه گاهی خطوط قرمز مصنوعی درست می‌کنیم که مثلا نمی‌توانید درباره مفاسد اقتصادی و فتنه حرف بزنید.» عضو کمیسیون فرهنگی مجلس با اشاره به سیره ائمه اطهار نسبت به مخالفان، عنوان کرد: «خط قرمز ما باید اقدام مسلحانه باشد و باید با این‌گونه افراد برخورد کرد نه اینکه فردی انتقادی داشت با او برخورد کنیم. امام(ره) نیز تا ۳۰ خرداد سال ۶۰ اجازه داده بودند که مجاهدین آزاد باشند.» مطهری در پاسخ به سوالی درباره اینکه پیگیری‌هایتان درباره رفع حصر به کجا رسیده است، بیان کرد: «اینکه شوراییعالی امنیت ملی در شرایطی ویژه که کشور را آشوب فرا گرفته باشد فردی را دچار حصر محدود کند، مخالفتی وجود ندارد اما بحث این است که بعد از آن چرا حصر ادامه پیدا کرد. حتی تا زمان ریاست‌جمهوری آقای احمدی‌نژاد مساله‌ای نبود ولی در دولت جدید که بسیاری از مسایل منتفی شده و بسیاری از معترضین با نظام آشتی کرده‌اند، ادامه حصر با چه منطق و مجوزی است؟» علی مطهری با اشاره به موضوع حصر بیان کرد: «می‌توان با گفت‌وگو و منطق یک راه‌حل برای این موضوع پیدا کرد به‌طوری که خودم با خانواده‌های هر دو نفر صحت کردم و به آنها گفتیم که بروید با این دو نفر صحبت کنید و البته آقای موسوی به فرزندانشان جمله‌ای را گفته بودند که آنها هم به من انتقال دادند و فرزندانشان تاکید داشتند که عین عبارات نقل شود و آن عبارات اینچنین بود: ما از ایمانمان دست نمی‌کشیم، ما نظام را دوست داریم. ادامه در صفحه ۱۵

حاضران و غایبان نشست‌های «روز دانشجو»

سرریز نمی‌شد.» «مهرداد بذریاش» هم خطاب به شکوری‌راد، با بیان اینکه اگر ما پنج‌سال بر سر کار بودیم، شما ۱۶سال هر کاری خواستید کردید، بحث را آغاز کرد و گفت: «شریعت‌رضوی‌ها، قنچی‌ها و علم‌الهدی‌ها در راه این آرمان و آرمان‌گرایی شهید شدند و آنها در ۱۶ آذرهای تاریخ مقابل آمریکا و استکبار غرب ایستادند و اگر تحریفی اتفاق افتاده است تحریف در ماهیت جنبش دانشجویی است که از حالت استکبارستیزی بیشتر به مسایل جناحی و درون جناحی سوق داده شده است.»

دفاع عباس عبدی از تسخیر سفارت

«عباس عبدی» هم در دانشگاه امیرکبیر گفت: «اگر شرایط به همان زمان (دوران تسخیر لانه جاسوسی) برگردد، نیازی نیست که ما و دیگران باشیم، شما هم در همان شرایط قرار بگیرید و رفتاری که با شما بشود، شما هم همین اقدام را انجام می‌دهید.» او تاکید کرد: «اینکه عمل آن روز را با شرایط امروز بسنجیم، نوعی استنباط است؛ می‌توان در مورد هر چیزی این استنباط را انجام داد.»

نام‌بایک زنجانی را از تلویزیون شنیدم

«کامران دانشجو»، وزیر اسبق علوم و تحقیقات هم در دانشکده اقتصاد و علوم سیاسی دانشگاه شهید بهشتی گفت: «دانشگاه مستقل یعنی دانشگاهی که از نظر فرهنگی مستقل از غرب باشد و از نظر سیاسی نیز دانشگاهی مستقل است که به پایگاه سیاسی تبدیل نشود، اما برخی می‌خواستند دانشگاه را توپخانه حزبی خود کنند.» او در پاسخ به سوالی در مورد بحث ارتباط اختلاس با دولت قبلی گفت: «اختلاس هرکجا شکل بگیرد کسی آن را تایید نمی‌کند.» در این میان دانشجویی از میان جمعیت نام‌بایک زنجانی را صدا زد که در این هنگام کامران دانشجو گفت: «بایک زنجانی با وزرا در ارتباط نبود من نام بایک زنجانی را پس از اینکه از تلویزیون اعلام شد، شنیدم.»

جلیلی وحداد در دانشگاه تهران

به گزارش ایسنا «سعید جلیلی» هم در نشست بسیج دانشجویی دانشگاه تهران گفت: «دانشگاه همیشه برای دفاع از نظام پیشگام بوده و نظام هم برای دانشگاه هزینه می‌دهد.» «غلامعلی حدادعادل» هم در تالار فردوسی دانشکده ادبیات دانشگاه تهران گفت: «محال است جمهوری اسلامی ایران با وجود تمام خون‌های ریخته‌شده جلوی پای آمریکا فرش قرمز پهن کند. ازسال‌های پس از ۷۶ منوجه شدید که آمریکایی‌ها، سازمان سیا و طراحان خارجی برای دانشگاه و دانشجویان برنامه‌ای دارند، آنها قصد داشتند تا به نام ۱۱۶آذر، مقابل نظام جمهوری اسلامی ایران بایستند، به همین دلیل تلاش کردند تا عده‌ای را در این روز و با شعارهایی که به‌نام ۱۶ آذر بود به مقابله با انقلاب اسلامی ترغیب کنند.»

خبر

تکذیب نقل قول منتسب به خاتمی درباره مسجدجامعی

● ایلنا: علیرضا تابش در پیامی درخصوص نقل‌قول منتسب به خاتمی درباره مسجدجامعی نوشت: آقای خاتمی این خبرسازی‌های سفارشی را در یکی، دو سایت دیده بودند، واکنش ایشان باعثند تلخی بود با اظهارتاسف به‌خاطر این دروغ‌پردازی‌ها. آقای خاتمی به‌عنوان یک شخصیت تاثیرگذار در حوزه اجتماع و فرهنگ، همواره از رویکرد و عملکرد اعضای اصلاح‌طلب شورای شهر تهران حمایت و از خدمت‌رسانی بی‌را و خالصانه احمد مسجدجامعی در تمامی عرصه‌ها قدردانی کرده است. این نوع خبرسازی‌ها نشان‌دهنده تاثیرگذاری اعضای اصلاح‌طلب شورای‌شهر تهران است. شاید هم برخی دلواپسان، نگران حضور احمد مسجدجامعی و اصلاح‌طلبانی میانه‌رو از جنس او، در عرصه‌های دیگر هستند.

پاسخ موسویان به توهین

وزیر خارجه کانادا به سردار سلیمانی
● ایرنا: حسین موسویان در پاسخ به اظهارات توهین‌آمیز وزیرخارجه کانادا نسبت به سردار قاسم سلیمانی در اجلاس منامه گفت: آقای وزیر در حالی که شما اوقاتشان را در کاخ‌های کشورهای منطقه می‌گذرانید، سردار سلیمانی جانش را در کف گرفته و با بهره از همه تجربیاتش و به‌خطرانداختن جان خود با داعش و تروریسم تکفیری مبارزه می‌کند، موسویان از وزیر خارجه کانادا پرسید: داعش و تروریست‌های تکفیری با پول و اسلحه کشورهای عربی حاشیه خلیج‌فارس رشد کردند و پدید آمدند، بگویند شما برای مبارزه با آن چه کرده‌اید؟

واکنش رسانی به سخنان روحانی در روز دانشجو

● فارس: حمید رسایی، عضو جبهه پایداری با اشاره به پیام رییس‌جمهوری به همایش اعتدال گفت: ایشان می‌گویند پیام اصلی اعتدال این است که بگذاریم افراد حرفشان را بزنند اما امروز سخنرانی همسر شهید علی‌محمدی، آقای حسین شریعتمداری، چندنفر از نمایندگان و از جمله خود من را در دانشگاه‌ها لغو کردند. ایشان در دانشگاه می‌گویند اقلیتی خوشحال نیستند، بروند خوشحالی‌شان را جای دیگر جبران کنند؛ آقای روحانی برو داخل صف ثانوایی تا ببینی آن اقلیتی که خوشحال نیستند چه‌سکانی هستند و چرا خوشحال نیستند؟

تکذیب حمله هوایی ایران به مواضع «داعش» در عراق

● ایرنا: یک مقام مطلع در وزارت خارجه ایران، اخبار و ادعاهای مبنی بر حمله هوایی ایران به مواضع داعش در عراق را نادرست خواند. این مقام مطلع که خواست نامش فاش نشود، در ارتباط با اظهار‌نظر منتشر شده به نقل از معاون آسیا و اقیانوسیه وزارت خارجه در این زمینه گفت: معاون وزیر امور خارجه در پاسخ به سوالی در این مورد تاکید کرده است در صورت درخواست دولت عراق، ایران آمادگی مساعدت و همکاری در هر زمینه‌ای از جمله کمک نظامی به آن کشور را دارد. به گزارش ایسنا، نیروی هوایی عراق آنچه پرواز جنگنده‌های ایرانی بر فراز حریم هوایی این کشور و حمله به مواضع داعش خوانده شد را تکذیب کرد.

علم‌الهدی:

شبکه‌های اجتماعی مانند آب ویروس دارند

● ایرنا: امام‌جمعه مشهد با بیان اینکه شبکه‌های اجتماعی مانند آب ویروس دارد، گفت: شبکه‌های اجتماعی باید برای حذف محتوای فسق و فجور، فیلتر شوند. آیت‌الله «سیداحمد علم‌الهدی» افزود: کسی نمی‌گوید شبکه‌های اجتماعی را از کار بپندازیم، شبکه‌های داخلی ما باید به‌وسیله خود ما تأمین شود نه به دست دشمنان ما، متأسفانه حرف‌های ما درباره فیلترکردن شبکه‌های اجتماعی درست منتقل نمی‌شود. باید شبکه اجتماعی خودی به وجود آید و هرچقدر هم دولت در این قسمت کوتاهی کند، در نخستین اصل مدیریتی خود کوتاهی کرده است.

بریده اخبار

◀ برگزاری همایش ملی ارتقای سلامت اداری و مبارزه با فساد امروز با حضور سران سه قوه در سالن اجلاس سران/ایرنا
جو بایدن: اکنون زمان مناسبی برای تحریم ایران نیست/ ایسنا
محمديا، مشاور وزیر امور خارجه: هیچ‌کس نمی‌تواند ایران را به تعلیق هسته‌ای مجبور کند/ ایرنا
ظریف، وزیر خارجه در مراسم روز دانشجوی دانشکده روابط بین‌الملل: نقد و نظارت بر دستگاه سیاست خارجی، عالمانه و به دور از تعصبات جناحی باشد/ایرنا